Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

PROJETO DE LEI Nº__________/2023

Declara de Utilidade Pública

Estadual a Associação dos

Moradores das Comunidades do

Município de Aguiar - ASSOMAR, no

Estado da Paraíba.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA DECRETA:

Art. 1º - Fica declarada de utilidade pública estadual a Associação dos

Moradores das Comunidades do Município de Aguiar - ASSOMAR, no Estado

da Paraíba.

Art. 2 º. Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das sessões, 10 de Maio de 2023.

CIDA RAMOS

Deputada Estadual

443

Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Gabinete da Deputada Cida Ramos

JUSTIFICATIVA

A entidade atua no município de Aguiar e região desde o ano de 2016,

tendo o reconhecimento de sua importância por toda a comunidade, passando

a ter o reconhecimento de utilidade pública estadual a partir da aprovação e

sanção deste projeto de lei.

A associação visa a execução de serviço de radiodifusão comunitária,

com a finalidade de dar oportunidade à difusão de ideias, cultura, tradições,

hábitos sociais da comunidade, e prestar serviços de utilidade pública

Nesse sentido, a associação tem desenvolvido várias ações para

promover a cultura, sobretudo da região do Vale do Piancó, bem como

disseminar informações de interesse público para toda a cidade.

Ante o exposto, sendo inequívoca a importância da referida entidade,

solicitamos o apoio de todos os parlamentares para a aprovação da matéria em

plenário.

Sala das sessões, 10 de maio de 2023.

CIDA RAMOS

Deputada Estadual

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download